
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

5
.5

.2
0
1
7
 1

4
:2

1
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Tomáš Remač 

Číslo studenta:  E140044 

Název diplomové práce:  Nejbohatší obce v České republice 

 

Cíl práce: V ČR je přes 6 tisíc obcí, jejichž finanční zdraví a bohatství se velmi liší. V této práci 

bude definováno, podle čeho lze měřit bohatství obce, regionu a dále budou 

analyzována data o všech obcích ČR se zaměřením na finance. Využity budou vhodné 

dataminingové metody. Práce by měla odpovědět i na to, zda mají bohaté obce nějaké 

společné znaky a proč 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Jirava, Ph.D. 

Studijní program: N6209 

Akademický rok: 2016-2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Student Tomáš Remač vypracoval závěrečnou práci z oblasti samosprávy obcí, přičemž využil vhodné 

dataminingové nástroje při analýze dat o financování místních rozpočtů. V práci je popsána územní samospráva 

v ČR, její financování a nástroje, které se používají při hodnocení finančního zdraví municipalit. Předložená 

práce obsahuje ve své 4. části  postup, jak lze k analýze takovýchto dat přistupovat. Domnívám se, že cíle práce 

byly splněny. 

Student pracoval samostatně, práci pravidelně konzultoval. Po obsahové i formální stránce je předložená 

diplomová práce zdařilá.  

 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jak byste charakterizoval bohatou obec pohledem vaší diplomové práce. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně mínus 

 

V Pardubicích 23.5.2017 

Podpis   Ing. Pavel Jirava, Ph.D. 


